
Alchemilla mollis (Przywrotnik miękki, 

Przywrotnik ostroklapowy) - rodzina Rosaceae (Różowate), 

synonimy: Alchemilla acutiloba ssp. Mollis 
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Pochodzi ze wschodnich Karpat aż po Kaukaz, gdzie występuje dziko na łąkach (średnio wilgotnych oraz wilgotnych). 

Jest także naszym rodzimym gatunkiem. 

 

Jest to niewielka (wysokości 40-60 cm) zwarta bylina, tworząca półkoliste kępy. Pędy ma wzniesione, rozgałęzione 

i przewieszające się. Liście rozwijają się wczesną wiosną, są prawie okrągłe (średnicy ok. 10-15 cm), delikatnie 

powcinane, o okrągłych klapach. Mają zabarwienie jasnozielone do sinozielonych (szarozielone), są gęsto zamszowo 

owłosione i znajdują się na długich ogonkach (10-20 cm). Są bardzo dekoracyjne szczególnie rankiem (po rosie) 

i po deszczu, gdyż zatrzymują błyszczące krople wody. 

 

Roślina kwitnie od maja do sierpnia. Kwiaty są niepozorne, drobne i bez płatków, zielonożółtawe, cytrynowożółte 

do żółtozielonych o delikatnym miodowym zapachu. Są zebrane w luźne kwiatostany (wierzchotki). Bylina jest łatwa 

w uprawie i jest bardzo mało wymagająca, tolerancyjna co do podłoża oraz znosząca okresowe niedostatki wilgoci. 

Dobrze rośnie na stanowisku słonecznym lub półcienistym, najlepiej średnio wilgotnym. Gleba  żyzna, najlepiej 

gliniasta, nie lubi gleb ubogich, piaszczystych, żwirowych czy kamienistych. Jej zaletą jest również całkowita 

mrozoodporność. 

 

Posiada dekoracyjne kwiaty i liście i chętnie jest stosowana jako roślina okrywowa i obwódkowa. Nadaje się na rabaty, 

na brzegi zbiorników wodnych, dobra jako bylina okrywowa w lekkim cieniu, można ją wykorzystywać także jako 

dodatek bukieciarski. Już w średniowieczu uważano, że roślina ma własności uzdrawiające, ponadto jej liście były 

używane przez alchemików jako jeden ze składników przy próbach zamiany różnych metali w złoto. 

Przywrotnika rozmnaża się przez wysiew nasion, oraz przez podział rozrośniętych egzemplarzy wiosną lub późnym 

latem. Można także przez sadzonki kłączowe. 


